
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского  муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление  № 35 

от 21.05.2025 г.                                                                   
 
О внесении изменений в постановление администрации Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального  района Волгоградской  
области от 09.10.2024 № 83 «Об утверждении Порядка принятия  
решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по  
неналоговым платежам в бюджет Ветютневского сельского поселения  
Фроловского муниципального  района Волгоградской области» 

 
             В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 10.10.2024 № 1360 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. N 393», Уставом 
Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 
Волгоградской области, администрация Ветютневского сельского поселения 
Фроловского муниципального района Волгоградской области  
                                                                   
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к 
взысканию задолженности по неналоговым платежам в бюджет Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального  района Волгоградской 
области, утвержденный постановлением администрации Ветютневского 

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 
области от 09.10.2024 № 83, следующее изменение: 

1.1.  пункт  2.3 изложить в следующей редакции: 
«2.3  Решение о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет Ветютневского сельского поселения Фроловского 
муниципального района Волгоградской области принимается администратором 
доходов бюджета по основаниям, установленными пунктами 2.1 и 2.2 
 настоящего Порядка, и подтверждением их следующими документами: 

а) справка администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 
задолженности по уплате платежей в бюджет; 

б) справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по 
обеспечению взыскания задолженности по платежам в бюджет, 

предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора 
доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в 
бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 
160.1 

 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 
в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет, в том числе: 
- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - 

плательщика платежей в бюджет или подтверждающий факт объявления его 
умершим; 

https://base.garant.ru/410512779/
https://base.garant.ru/410512779/
https://mobileonline.garant.ru/#/document/71804984/entry/1002
https://base.garant.ru/12112604/d90b7106051b5ed17374dd687d773553/#block_16001
https://base.garant.ru/12112604/d90b7106051b5ed17374dd687d773553/#block_16001



